
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 08/04/2010
 

 
COMUNE DI VERNOLE
 
Esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Visto che con deliberazione G.C. n° 180 dell’11/11/2004 è stato approvato il progetto definitivo relativo
alla realizzazione di Opere di Urbanizzazione in Zona PIP - 1° Comparto dal quale discende la pubblica
utilità dell’opera;
 
 Considerato che non è scaduto il termine di efficacia della dichiarazione di pubblica utilità fissato in
cinque anni;
 
 Visto il Decreto n° 4210 del 29/03/2006 con cui è stata notificata la misura delle indennità di
espropriazione degli immobili occorrenti per detta opera, da corrispondere a titolo provvisorio agli aventi
diritto;
 
 Visto che, gli aventi diritto, riportati nella tabella che segue, hanno accettato tali indennità provvisorie,
per cui si è provveduto al pagamento dell’80% di detta indennità agli stessi aventi diritto che hanno
rilasciato quietanze liberatorie;
 
 Visto che a seguito dei frazionamenti, si è avuto contezza della esatta estensione dei terreni oggetto di
esproprio, per cui con determinazione n° 441 del 24/06/2009, 633 del 29/09/2009 e n° 642 del
30/09/2009 si è provveduto alla quantificazione della indennità definitiva;
 
 Visto che il Comune di Vernole, espropriante, ha provveduto al pagamento dei saldi relativi alle
indennità definitive suddette agli aventi diritto che li hanno accettati e riconosciuti in tutto e per tutto
regolari;
 
 Visto che l’immissione in possesso delle aree riportate nella tabella che segue è avvenuta nei giorni
26/04/2007 e 27/04/2007;
 
 Visti gli articoli 20, 21, 23, 25, 32 e 37 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.;
 
 Visto che la somma delle indennità definitive suddette ammonta ad euro 150.147,47.
 
 Visto il Decreto di Esproprio Definitivo n° 13899 del 9/10/2009;
 
 Visto che è necessario apportare alcune correzioni al decreto suddetto rivenienti da meri errori

1



materiali;
 
 Visto che il terreno distinto in catasto al Fg. 57 p.lla 256 ora riportato nel Decreto di Esproprio citato n°
13899 del 9/10/2009, in testa alla ditta De Carlo Franca e che invece tale terreno è stato donato a
Laudisa Anna nata a Vernole il 15/01/1964 giusta nota di trascrizione R.G. 17519 del 23/04/2008.
 
 
DECRETA
 
 a favore del Comune di Vernole l’espropriazione degli immobili tutti ricadenti nel Comune di Vernole e
qui di seguito descritti, necessari per la esecuzione del progetto “Opere di Urbanizzazione in Zona PIP a
Vernole - 1° Comparto” di proprietà delle ditte a fianco di ciascuno segnate, così distinte in Catasto:
 Laudisa Anna, nata a Vernole il 15/01/1964, c.f.: LDS NNA 64A55 L776K; Fg.57 part.lla 256 mq. 128,
uliveto, proprietario 1/1 bene personale, via Rosario Antonio Miglietta n° 20 - Cavallino; Papa Luigi nato
a Vernole il 30/03/1945, c.f. PPA LGU 45C30 L776I, Fg. 47 part.lle 590-591-592 mq. 2386, uliveto,
proprietario, via IV Novembre n° 2 - Vernole; Conte Orsola, nata a Vernole il 14/05/1953, c.f. CNT RSL
53E54 L776F, via Mazzini n° 7 - Castrì di Lecce proprietario e Conte Maria nata a Vernole l’8/01/1930,
c.f. CNT MRA 30A48 L776D via Vernole n° 6 - Pisignano, usufruttuario, Fg. 47 part.lle 403-554 mq.
1417, uliveto; Ferriero Maurizio, nato a Sierre (CH) il 04/06/1967 c.f. FRR MRZ 67H04 Z133K, Fg. 47
part.lle 567-566, mq. 721, uliveto, proprietà per 1/1 bene personale, via Eugenio De Carlo n° 102 -
Vernole; Delle Noci Teresa, nata a Vernole il 19/02/1950, c.f. DLL TRS 50B59 L776A, Fg. 47 part.lle
633-634-630, mq. 1216 - uliveto, proprietà per 1/1, via Vernole, n° 104 Pisignano; De Carlo Lucio, nato
a Roma il 29/05/1941, c.f. DCR LCU 41E29 H501L, Fg. 47 part.lla 552, mq. 1077, uliveto, proprietà per
1000/1000, via S.Anna n° 70 Vernole; Moscara Cesario nato a Galatina l’11/07/1930 c.f. MSC CSR
30L11 D862N e Verri Vincenza nata a Caprarica di Lecce il 30/05/1936, c.f. VRR VCN 36E70 B690A
proprietari per in regime di comunione dei beni, via G. Rossini n. 92 Lecce, Fg. 57 part.lla 258, mq. 937,
Uliveto; De Carlo Addolorata Salvatora - erede: De Pascali Anna Immacolata nata a Vernole il
02/01/1950, c.f. DPS NMM 50A42 L776U Fg. 57 part.lla 254, mq. 19 - uliveto, proprietà per 100/100, via
Parri n° 15 Galugnano; Quarta Anna, nata a Martignano il 06/01/1938, c.f. QRT NNA 38A46 E984R, Fg.
47 part.lla 569, mq. 360, uliveto, proprietà per 1000/1000, via Chiesa n° 72 Martignano; De Giorgi
Oronza, nata a Vernole il 13/07/1937, c.f. DGR RNZ 37L53 L776H, Fg. 47 part.lle 586-587-588-589, mq.
2102 - seminativo arborato, proprietà per 1000/1000, via della Repubblica n. 11 Vernole; Santoro
Margherita, nata a Vernole il 21/10/1951, c.f. SNT MGH 51R61 L776V, Fg. 47 part.lle 624-625626, mq.
1711, uliveto, proprietà per 1000/1000, via Redipuglia n. 15 Pisignano; Santoro Adalgisa, nata a Vernole
il 27/06/1960, c.f. SNT DGS 60H67 L776Y, Fg. 47 part.lle 627-628, mq. 1050, uliveto, proprietà per
1000/1000, via L. Sturzo n° 20 - Castrì di Lecce; Calogiuri Vincenzo nato a Lizzanello il 24/06/1960 c.f.
CLG VCN 60H24 E629Z, e Leo Teresa, nata a Vernole il 29/05/1960, c.f. LEO TRS 60E69 L776J, Fg.
47 part.lle 601-602-603-604-605-600-599-595-597-594-596 mq 4556, proprietari per 1/2, uliveto -
seminativo arborato, via Q. Ennio n° 21 - Lizzanello; Delle Noci Anna nata a Vernole il 14/02/1958, c.f.
DLL NNA 58B54 L776K, res. in Pisignano alla via Vernole n. 114 - e alle Noci Tommaso, nato a Maglie il
09/04/1997 c.f. DLL TMS 97D09 E8150, res. in Pisignano alla via Redipuglia n° 27, Fg. 47 part.lle 574-
571-573-572-617-615-613-611-609-607-616-614-612-610-608-606-618-619-620-621-622, mq. 17631 -
uliveto - seminativo, proprietari per 1/2; Pascali Elisa, nata a Vernole il 04/07/1954 c.f. PSC LSE 54L44
L776H, Fg. 47 part.lle 582 - 583 - 584 - 585, mq. 2008 - uliveto, proprietà per 1000/1000, via S. Nicola
n° 85 Vernole;
 Il presente decreto dispone il passaggio delle summenzionate proprietà al Comune di Vernole senza
alcuna condizione sospensiva in quanto l’immissione nel possesso è già avvenuta nei giorni 26/04/2006
e 27/04/2006;
 Il presente decreto deve essere pubblicato d’Ufficio nel B.U.R.P. e notificato nelle forme degli atti

2



processuali civili, solo ai proprietari per i quali si è verificato l’errore materiale, trascritto presso l’Ufficio
dei Registri Immobiliari di Lecce, nonché volturato (e registrato) a termini di legge a cura e spese
dell’ente espropriante. Adempiute le suddette formalità, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati
potranno essere fatti valere esclusivamente sull’indennità.
 
Il Responsabile del Servizio
Ing. Giovanni De Giorgi
 
 
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
 
Appalti

3


